85 At quibus ingenium est immansuetumque ferumque,

Armeni & tigres, iracundiique leones,

Cūmque lupis vrsi dapibus cum sanguine gaudent.

Heu quantum scelus est in viscere viscera condi;

Congestōqne auidum pinguiscere corpore corpus;

90 Alteriūque animantem animantis vivere leto!

Scilicet in tantis opibus, quas optima matrum

Terra creat; nil te nisi tristia mandere seu.

Vulnera dente inuicti ritusque referre Cyclopus?

Nec, nisi perdidieris alium; placare voracis.

95 Et male morati poteris ieunia ventris?

At verus illa artas, cui fecimus Aurea nomen;

Fetibus arboreis, & quas humus educat, herbis,

Fortunatā fuit: nec polluit ora crux.

Tunc & aues tutæ mouere per aera pennas:

100 Et lepus impavidiss medijs errauit in aruis:

Nec sua credulitas pīscem suspenderat hamo.

419

Pythagoræ do-
gmatæ.

Cunctæ

METAMORPH.

420 Cuncta sine insidiis, nullamque inuenia fraudem,
Plenaque pacis ciuant postquam non utilis auctor

*Vicibus inuidit, (quis quis fuit ille Deorum)
Corporasque dapes audiad demersit in alium;
Facit iter sceleri, priuioque ecede ferarum
Incaluisse potest maculatum sanguine ferrum:

(Idque satis fuerat) nostrumque perentia letum
Corpora missa nec salua pietate fatemur:

Sed quam danda nec tam non epulanda fuerunt.
Longius inde nefas abut: & prima putatur
Hostia sus meruisse morti: quia semina pando
Eruerit rostro: siemque intercepit anni.

Vite caper morsa Bacchii mactatus ad aras
Dicitur vloris, noctis sua culpa duobus.
Quid meruisti ques placidum pecus inque tuendos
Natum homine? pleno que fertis in obere nectar?

Mollia que nobis vestras velamine lanas
Prebetis? vitaque magis quam morte iuuatis?

Quid meruere boves, animal sine fraude, dolisque
Innocuum, simplex natum tolerare labores?

Immemor est demum, nec frugum munere dignus,
Qui potuit curui dempto modo pondere aratri

Ruricolam mactare suum: qui trita labore
Illa, qzibus tories durum renouauerat aruum,

Tot deciderat messes, percussit colla secuti.

Nec satis est, quod tal' nefas committitur: ipsos

Inscripere Deos sceleri: numenque supernum

Cade laboriferi credunt gaudere inueni.

Victimæ labe carens, & prestans sima forma

(Nam placuisse nocet) uitus insignis, & auro

Sistitur ante aras: audique ignara precantem:

Imponique sua videt inter cornua fronti.

*vluendi faciliatati.

sue prima ho-
stia.
Caper.
Oves.

Oves.

Alludit poëra
ad id, quod Py-
thagoras non
victimas sed pla-
centas in Deoru
facias obtulerit.

110

Hostia sus meruisse morti: quia semina pando

Eruerit rostro: siemque intercepit anni.